
Sterke åndsmakter hindrar forpliktande innsats 

 
- Vi lever i eit etterkristent samfunn, eit sekulært samfunn. Men det kunne ha vore eit religiøst 

samfunn. At det ikkje er det, er tankevekkande, for religionane er på frammarsj verda over. 

 

Av Torbjørn Greipsland 

 

Det sa redaktør Johannes Kleppa i DagenMagazinet i eit innlegg på seminaret "Kristentru i 

klemme - kristen i eit sekulært samfunn". Han måtte tre inn for professor Janne Haaland 

Matlary, som hadde meldt fråfall. 

Kleppa sa han var overtydd om at både materialismen, rasjonalismen og seksualisme er veldig 

sterke åndsmakter. 

 

Mindre forpliktande 

- Materialismen viser seg ved at vi alltid vil ha meir, litt meir, noko litt betre. Så skal folk ha 

tid til å bruke campingvogna eller hytta. Det fører til at ein blir dradd bort frå forpliktande 

innsats i den kristne forsamlinga, for ein må jo bruke det ein eig. Difor treng vi ei 

tankevekking, det vil seie at tanken blir bunden i Guds ord, ikkje i det menneskelege eller 

materialistiske. 

 

Går til grunne 

Redaktør Johannes Kleppa siterte frå 4. kapittel hos profeten Hosea, der det heiter ar det er 

inga sanning i folket, ingen truskap og gudskjennskap. Herren seier at folket skal gå til grunne 

og borna deira skal bli gløymde av Gud fordi dei ikkje kjenner han og har vraka kjennskapen 

til han. 

- Det galdt Israel, men det gjeld også oss. Vi har praktisk talt ikkje lenger noko 

kristendomsopplæring i skolen. Derfor må vi legge vinn på i den kristne forsamlinga å gi solid 

kunnskap om Gud og føre folk inn i Guds ord. Vi bør starte mange kristne friskolar i tillegg til 

å få kristne lærarar inn i den offentlege skolen for å gi elevane så mykje kristen kunnskap som 

mogleg, sa Kleppa.  

 

Bruke kristne argument 

- Vi må også våge å bruke kristne argument så kristne skal forstå korleis dei skal tenke. Vi må 

syte for å gi kristen kunnskap til kristne menneske så dei kan leva som salt og lys i det 

avkristna samfunnet, sa Johannes Kleppa som også oppmoda til større deltaking i den 

offentlege debatten. 

 

SAGT 
 

Kjemper mot uvitenhet 

- Vi kjemper motstrøms, mot et mørkemannsstempel. Vi kjemper mot en oppfatning som 

uvitende ateister har om at kristne er slemme og Gudstro er skadelig. 

Vi trenger en tankevekkelse, ikke bare en hjertevekkelse. Og vi må fostre fram mennesker 

som vil debattere og som liker det.  

Sivilingeniør Bjørn Are Davidsen i et innlegg på seminaret ”Kristentro i klemme. Kristen i et 

sekularisert samfunn.” 

 

Allergisk ungdom 



Ungdommen har et glødende engasjement, men de er allergisk mot å bli fortalt hva de skal tro 

på. 

Morten Dahle Andersen, i et innlegg på seminaret ”Kristentro i klemme. Kristen i et 

sekularisert samfunn.”. 

 

Kunnskap og omsorg 

Kristen kunnskap må gå hånd i hånd med omsorg. Det er en utfordring til konservative kristne 

å vise diakoni i praksis. 

Førsteamanuensis Alf B. Oftestad i et innlegg på seminaret ”Kristentro i klemme. Kristen i et 

sekularisert samfunn.” 

 

Motkraft 

Motkraften til sekularisering er helliggjørelse, det å ville bli preget av Gud. 

Teolog Joachim Grün i et innlegg på seminaret ”Kristentro i klemme. Kristen i et sekularisert 

samfunn.” 

 

Gir svar 

- Jeg er overbevist om at det kristne budskapet gir svar på menneskets dypeste spørsmål. 

Professor Tormod Engelsviken, Menighetsfakultetet, (bildet) et innlegg på seminaret 

”Kristentro i klemme. Kristen i et sekularisert samfunn.” 

 

Strategi og bønn 

Skjønner vi ikke hvor viktig bønn er i vårt arbeid, feiler vi. Vi må bevege de hender som kan 

bevege verden. Det strategiske må kobles med bønn.  

Jørgen Aass, styreleder i P22, i et innlegg på seminaret ”Kristentro i klemme. Kristen i et 

sekularisert samfunn.” 

 

Blogg! 

Skriv blogger og delta på Facebook. Blogger var medvirkende til at regjeringen snudde i 

blasfemisaken. 

Sivilingeniør Bjørn Are Davidsen i et innlegg på seminaret ”Kristentro i klemme. Kristen i et 

sekularisert samfunn.” 

 

Forskjellsbehandling i lærebøker 

I lærerbøker finner vi ingen negative trekk ved religioner enten det er jødedom, hinduisme, 

islam, buddhisme.  De er kjemisk fri for negative utsagn. En forfatter kan i en bok vise sin 

forelskelse i buddhistiske retninger, men ingen negative trekk. Men hvilken ungdom går ut av 

videregående skole uten å ha lært en masse om negative ting ved kristendommen? Dette er 

ikke fair play.  

Førsteamanuensis Torleif Elgvin i et innlegg på seminaret ”Kristentro i klemme. Kristen i et 

sekularisert samfunn.” 

 

Liberale samfunn fungerer ikke 
 

- Liberalismen vil falle i dette århundret, slik kommunismen og nazismen falt i det forrige. 

Det sa professor emeritus i sosiologi ved Universitet i Oslo, Sigurd Skirbekk, i et foredrag på 

seminaret ”Kristentro i klemme – kristen i et sekularisert samfunn”, på Fjellhaug skoler 

onsdag 11. februar. 

 

Av Torbjørn Greipsland 



 

Skirbekk rettet i sitt foredrag et svært kritisk lys på samfunnsutviklingen i Norge så vel som i 

Europa både når det gjelder medienes ensidighet i det som trekkes fram, og ved at 

forskningsresultater som taler mot liberalismen som ideologi, holdes tilbake. 

 

Skirbekk kom inn på at man ofte hører om at heksebrenningen tok 45 000 liv, men lite hører 

man om at på tre år etter den franske revolusjon ble 40 000 mennesker henrettet. 

- En forsker har kommet til at 262 millioner mennesker er drept ved den politikk deres ledere 

har ført i nyere tid. Konsentrert makt dreper. Alle ideologier er farlige hvis de blir enerådende, 

sa Skirbekk, 

 

Reagerer på liberale 

Skirbekk nevnte flere eksempler norske medias ensidighet. I en bok kalt ”The Enemy at 

Home” kommer det fram at det er ikke kristne fundamentalister, om man skal bruke det 

uttrykket, som muslimer i Midtøsten reagerer på, men de liberale i Vesten. 

 

Kvinner ønsker flere barn 

Skirbekk nevnte også en rekke undersøkelser som angår ekteskap og familieliv.  En svensk 

undersøkelse viser at de aller fleste kvinnene ønsker flere barn, mer enn to, men flere forhold 

gjør at ønsket ikke blir oppfylt.  

- Fødselsraten i Norge er blant de laveste i verden. Og prognoser sier at det er Asia, Afrika og 

Sør-Amerika som får størst befolkningsvekst, ikke Europa. Så sier noen at det kan løses ved 

innvandring. Men man kan lett undervurdere kulturforskjeller. Mangfold er det mye bra med, 

men samfunnet trenger et lim som binder sammen. Det er noe ved de liberale europeiske 

samfunnene som ikke fungerer, sa Skirbekk. 

 

Sivilisasjoner gikk under 

Han kom inn på store sivilisasjoner som har gått i oppløsning. 

- Hva preget det greske samfunnet og det romerske før de gikk i oppløsning? 

Blant andre forhold; økt antall skilsmisser, nedgang i barnetall, sidestilling av ulike 

ekteskapsformer, men ikke bare disse fakta, også motstand mot ekteskapet som samlivsform, 

sa Skirbekk, som konkluderte med at liberalismen som samfunnsideologi vil falle i dette 

århundret. 

 


